
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 22 с. Мессажай 

муниципального образования Туапсинский район 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 От 27 мая 2013г.                с. Мессажай       № 71 «а» 

                                                  

  

Об установлении единых требований к одежде обучающихся школы  

 

В связи с вступлением в силу с 1 сентября 2013года Федерального закона от 

29 декабря 2012года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

на основании письма Министерства образования и науки РФ от 28.03.2013г. 

№ ДЛ-65/08 «Об установлении требований к одежде обучающихся» , приказа 

министерства образования и науки Краснодарского края от 23.05.2013года 

№2805 «Об установлении Примерных единых требований к одежде 

обучающихся по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», с целью устранения 

признаков социального, имущественного и религиозного различия между 

обучающимися, предупреждения психологического дискомфорта перед 

сверстниками, укрепления общего имиджа учреждения, формирования 

школьной идентичности, приказа управления образования администрации 

МО Туапсинский район от 27 мая 2013года «Об организации работы 

общеобразовательных учреждений МО Туапсинский район по установлению 

единых требований к одежде обучающихся», 

 на основании решения общешкольного родительского собрания (Протокол 

от 17 мая 2013года № 3) п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить локальный акт об установлении единых требований к 

одежде обучающихся: общий вид, цвет, фасон одежды, эмблему, 

разработанный участниками образовательного процесса(родителями, 

учащимися, учителями).  

2. Обеспечить выполнение единых требований к одежде обучающихся с 

01 сентября 2013 года. 

 
 


